证券代码：000605         证券简称：渤海股份        公告编号：2016-038

渤海水业股份有限公司
关于非公开发行A股股票预案三次修订情况说明的公告
	本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

渤海水业股份有限公司（以下简称“公司”）于2015年4月21日召开第五届董事会第十二次会议、第五届监事会第八次会议，审议通过了《渤海水业股份有限公司非公开发行A股股票预案》，并在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了相关文件内容。公司于2015年12月11日召开第五届董事会第十八次会议，审议通过了《关于调整公司2015年非公开发行A股股票方案的议案》、《关于2015年非公开发行A股股票预案（修订稿）的议案》，并在巨潮资讯网披露了相关文件内容。
 根据中国证监会2016年2月23日出具的《中国证监会行政许可项目审查反馈意见通知书》（160006号）（以下简称“《反馈意见》”），公司于2016年4月15日召开了第五届董事会第二十一次会议对本次非公开发行股票的发行数量、发行规模进行了调减，对预案中相关内容进行了修订和完善，并披露了《渤海水业股份有限公司非公开发行A股股票预案（二次修订版）》。
根据公司实际情况，公司于2016年4月26日召开了第五届董事会第二十二次会议对本次非公开发行股票的发行数量、发行规模再次进行了调减，取消募集资金用途中补充流动资金项目、调减偿还银行贷款项目金额，并对预案中相关内容进行了修订和完善，并披露了《渤海水业股份有限公司非公开发行A股股票预案（三次修订版）》。
现将具体修订情况说明如下：
	预案章节
	预案内容
	修订内容

	特别提示
	特别提示
	1、对本次非公开发行股票的发行对象、发行价格机制、发行数量、发行规模、西藏瑞华资本管理有限公司认购金额及股份数量、募集资金总额及具体用途进行了调整，取消了募集资金投向中补充流动资金用途，并调减了偿还银行贷款金额。
2、增加了公司与西藏瑞华签订《股份认购补充协议（二）》的说明
3、增加了本次非公开发行方案已经上市公司第五届董事会第二十二次会议审议通过的说明
4、修订了关于本次发行构成关联交易的说明
5、修订了本次非公开发行股票后公司不存在摊薄每股收益情况的说明
6、根据诉讼最新进展情况补充修订了诉讼风险提示

	释义
	释义
	1、 修订了《股份认购补充协议（二）》的含义
2、 修订了“本次发行”释义中发行数量

	第一节 本次非公开发行股票方案概要
	三、本次非公开发行方案概要
	对本次非公开发行股票的发行数量、发行规模、西藏瑞华认购金额及股份数量进行了调整

	七、募集资金投向
	对本次非公开发行股票募集资金总额及具体用途进行了调整，取消了募集资金投向中补充流动资金用途，并调减了偿还银行贷款金额。

	[bookmark: _Toc446794316]
八、本次非公开发行对上市公司的主要影响

	1、修订了本次非公开发行对于上市公司股权结构的影响
2、修订了本次非公开发行对于上市公司主要财务指标的影响

	十、本次发行是否构成关联交易
	1、修订了关于本次发行构成关联交易的说明

	十一、本次发行不导致实际控制人变更，不构成借壳上市
	1、修订了本次交易完成后入港处和天津市水务局持有上市公司的持股比例

	十四、本次非公开发行的决策及审批程序
	1、增加了本次非公开发行方案已经上市公司第五届董事会第二十二次会议审议通过的说明

	十六、中小投资者利益保护相关情况
	修订了摊薄当期每股收益的填补回报安排

	第三节 发行对象的基本情况及附条件生效的认购协议情况
	六、附生效条件的股份认购合同、资产收购合同及补充合同内容摘要
	1、增加了公司与西藏瑞华签订《〈股份认购协议〉之补充协议（二）》的内容

	第六节 董事会关于本次募集资金使用的可行性分析
	一、本次募集资金使用计划
	调减了本次募集资金总额及发行数量、发行规模，西藏瑞华认购金额及股份数量，取消了募集资金投向中补充流动资金用途，并调减了偿还银行贷款金额。

	二、本次募集资金投资项目情况必要性及可行性分析
	取消了募集资金投向中补充流动资金用途，并调减了偿还银行贷款金额，相应修订相关分析

	三、本次非公开发行对公司经营业务和财务状况的影响
	取消了募集资金投向中补充流动资金用途，并调减了偿还银行贷款金额，相应修订相关分析

	第七节 董事会关于本次发行对公司影响的讨论与分析
	一、本次发行后公司业务及资产、公司章程、公司股东结构、高管人员结构的变动情况
	按照调减后发行规模及认购数量，修订了本次发行前后公司股权结构变动情况

	二、本次发行后公司财务状况、盈利能力及现金流量的变动情况
	修订了本次发行后对公司每股收益、财务状况、盈利能力、现金流量的影响的说明

	依据《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第26 号——上市公司重大资产重组（2014 年修订）》新增：
第九节 公司最近一年的备考合并财务报表
	一、资产负债表
	按照调整后发行方案，对假设本公司于2015年1月1日已完成本次非公开发行的情况下，按照本次非公开发行方案完成后的架构编制的上市公司最近一年的备考合并财务报表，包括资产负债表与利润表进行了修订

	二、利润表

	第十一节 风险因素
	十二、诉讼风险
	根据诉讼最新进展情况补充修订了诉讼风险提示

	第十二节 其他必要披露的事项
	三、相关主体买卖上市公司股票的自查情况
	补充披露了取得本次非公开发行认购股份后将成为公司持股比例5%以上股东关于买卖公司股票的情况

特此公告。

渤海水业股份有限公司董事会
2016年4月26日